
                                                                                 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADAS DE PREÇOS  

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação COMUNICA aos interessados o 
“ADIAMENTO SINE DIE”, das aberturas de propostas dos procedimentos licitatórios abaixo 
relacionados: 

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE DATA PREVISTA 
DE ABERTURA 

 

TP 025/2022 

2021.0000.607.8267 

Colégio 
EstadualTancredo 
de Almeida 
Neves, no 
município de 
Goiânia-GO. 

100 18.02.2022 
ÀS 9H 

TP 026/2022 2021.0000.607.8276 Centro de Ensino 
em Período 
Integral Professor 
Genesco Ferreira 
Freitas, no 
município de 
Goiânia-GO. 

100 18.02.2022 
ÀS 11H 

TP 
036/2022 

2021.0000.607.8264 Colégio Estadual 
Roberto Civita, no 
município de 
Goiânia-GO. 

100 21.02.2022 
ÀS 9H 

Tendo em vista determinação do Tribunal de Contas do Estado. Tipo da Licitação: Menor preço, regime 
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema 
fotovoltaico com potência de 50KW de inversor conectado a rede da concessionária de energia (ON-
GRID), com operação assistida e manutenção do sistema. Informações adicionais poderão ser obtidas 
junto à Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022. 
Elma Maria de Jesus Moreira 

Vice-Presidente da CPL 



7GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.742

EXTRATO DA PORTARIA Nº 0956/2011 - GAB/SEDUC

Assunto: Instauração de PAD
Referência: 200600006014779
Infração: Artigo 157, inciso LVI da Lei Estadual nº 13.909/01.
Síntese do Fato: Inicialmente acusada de abandonar, sem justa 

consecutivos, a partir de 02 de março de 2006.
Autoridade instauradora do PAD: 
Educação.
Data da Portaria: 09/03/2011

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#284741#7#335504/>

Protocolo 284741
<#ABC#284886#7#335668>

PORTARIA Nº Nº 1082, de 16 de fevereiro de 2022
A Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o DESPACHO Nº 102/2022 - GAB, que 
consta no Processo nº 201700006032864.
RESOLVE:

ADOTAR, como razão de decidir as considerações e 
fundamentos alinhados no Despacho Fundamentado nº 703/2022 
(000027461811), exarado pela Procuradoria Setorial desta Pasta, 
os quais passam a integrar o presente expediente e, em vista 
da delegação de competência conferida pelo Decreto estadual 
nº 9.405, de 15 de fevereiro de 2019, decidindo reconhecer a 
prescrição da pretensão punitiva em face do ex-servidor Weder 
Xavier de Amorim, CPF: 857.313.071-72, que ocupou o cargo 
de Professor III, declarando extinta a punibilidade em virtude 
da ocorrência da prescrição da pretensão punitiva, nos termos 
do artigo 316, inciso I da Lei nº 10.460/88, vigente à época, em 
consequência deixando de aplicar as penalidades administrativas 
de suspensão e de inabilitação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE:
Gabinete da Secretaria de Estado de Educação em Goiânia, aos 16 
dias do mês de fevereiro de 2022.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira

<#ABC#284886#7#335668/>

Protocolo 284886
<#ABC#285033#7#335829>

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

COMUNICA aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, das aberturas de 
propostas dos procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE DATA PREVISTA DE 
ABERTURA

TP 025/2022 2021.0000.607.8267 Colégio EstadualTancredo de 

Goiânia-GO.

100 18.02.2022
ÀS 9H

TP 026/2022 2021.0000.607.8276
Integral Professor Genesco 

Goiânia-GO.

100 18.02.2022
ÀS 11H

TP
036/2022

2021.0000.607.8264 Colégio Estadual Roberto Civita, no 100 21.02.2022
ÀS 9H

Tendo em vista determinação do Tribunal de Contas do Estado. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços 

operação assistida e manutenção do sistema. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#285033#7#335829/>

Protocolo 285033
<#ABC#285011#7#335806>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Processo nº : 201900006022544                                                                                                         

Data: 26/04/2019

Assunto : Termo de Cessão de Uso

Termo de Cessão de Uso nº 005/2022 que entre si celebram o 

DO OBJETO: Cessão De Uso

localizado na Rua 01, Quadra A, Parque Alvorada, Itapuranga/GO, 

local onde funciona a Escola Estadual Milton Camilo de Faria. Da 

Finalidade: para atendimento aos alunos do Ensino Fundamental 

 DA VIGÊNCIA: A partir 

da publicação até 31/12/2024. DA PUBLICAÇÃO: 

DA 

DATA DE ASSINATURA: 16/02/2022.
<#ABC#285011#7#335806/>

Protocolo 285011

<#ABC#284722#7#335483>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 001/2022

Contrato nº 01/2022. PROCESSO nº 2021.000.607.5808,
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GENERAL CUNHA 
MATTOS; Contratante: Conselho Escolar General Cunha Mattos, 

Duas Irmãs LTDA-ME. CNPJ nº: 01.160.886/0001-01,. OBJETO: 

VALOR: R$ 9.563,81 (Nove mil, quinhentos sessenta três reais 
e oitenta um centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/02/2022.

Rodrigo Fedrigo Camargo
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#284722#7#335483/>

Protocolo 284722
<#ABC#284724#7#335486>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 001/2022

Contrato nº 02/2022. PROCESSO nº 2021.000.607.5808,
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GENERAL CUNHA 



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
3-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dyna-
miwhatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 18  DE FEVEREIRO DE 2022    ANO 16, n° 2914

DocuSign Envelope ID: 3068269B-32D4-439E-BDE2-690F4F879A85


